



Handläggare: Marita Åkersten
Telefon: 08- 508 36 215

Till
Äldrenämnden
den 10 juni 2008

Sammanställning av stadsdelsnämndernas projekt för anhörigstöd

Äldreförvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden lägger denna anmälan till handlingarna

Gunnel Rohlin
direktör

Raili Karlsson
avdelningschef

Bakgrund

Sedan 2006 har kommunerna haft möjlighet att ansöka om stimulansmedel för utveckling av anhörigstöd. Bidraget ska hjälpa kommuner att utveckla ett varaktigt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar närstående som är äldre, har funktionsnedsättningar eller är långvarigt sjuka. Medlen fördelas av Länsstyrelsen på uppdrag av regeringen. Socialstyrelsen har uppdraget att följa upp, analysera och utvärdera hur stödet har utvecklats. En rapport ska lämnas till regeringen senast den 30 juni 2008 och uppdraget ska slutredovisas senast den 20 juni 2009.

År 2008 har regeringen anslagit 89 350 tkr att fördela till länsstyrelserna enligt en fastställd fördelningsnyckel, av dessa har Stockholms län tilldelats 15 400 tkr. Ansökan om stimulansmedel ska vara Länsstyrelsen tillhanda senast den 31 juli 2008.

En ansökan om stimulansmedel ska innehålla en ettårig plan som ska utvecklas i samverkan med anhöriga, frivilligorganisationer och med landstinget. Planen ska

innehålla mål för arbetet, vilka insatser som ska genomföras samt hur arbetet ska dokumenteras och följas upp. Det bör även framgå vilka effekter arbetet har för kvinnor respektive män samt för anhöriga med annan bakgrund än svensk.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldreförvaltningens avdelning för strategi och planering. Kommunstyrelsens pensionärsråd och Äldrenämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 3 juni 2008.

Ärendet

I Stockholms stad ansöker respektive stadsdelsnämnd direkt till Länsstyrelsen om stimulansmedel för anhörigstöd, det sker ingen central samordning av ansökningarna eller projekten. För att få en bild av hur utvecklingen av anhörigstödet bedrivs i staden har äldreförvaltningen gjort en sammanställning av aktuella anhörigstödsprojekt i staden. Sammanställningen baserar sig på uppgifter som lämnats av äldreomsorgscheferna i respektive stadsdelsnämnd.

Projekt som beviljats stimulansmedel 2006 – 2007

För åren 2006 och 2007 har 12 stadsdelsnämnder beviljats totalt 13 503 tkr i stimulansmedel för utveckling av anhörigstöd. Två stadsdelsnämnder, Bromma och Skarpnäck, har hittills inte ansökt om några stimulansmedel. Bromma stadsdelsnämnd har dock för avsikt att ansöka om stimulansmedel i år. Skarpnäcks stadsdelsnämnd uppger att det är ännu oklart om det kommer att göras någon ansökan.

Många av projekten handlar om att bygga upp anhörigcenter i olika former för stöd, rådgivning, information och gemensamma aktiviteter. De fyra stadsdelsnämnderna i innerstaden har ett gemensamt utbildningsprojekt ”kvalificerade avlösare” som utbildar personal som arbetar med avlösning i hemmet.

Sammanställning av projekt för utveckling av anhörigstöd 2006 – 2007

SDN	Beviljade stimulansmedel 2006-2007	Projektets innehåll	Planerar att söka stimulansmedel 2008
Rinkeby-Kista	600 tkr	Tillsammans med invandrar - och pensionärsorg. samt ABF informera om äldreomsorg och anhörigstöd i ett mångkulturellt område (89 nationaliteter).	Oklart ännu
Spånga-Tensta	450 tkr	Demenssköterska bedriver uppsökande verksamhet bland anhöriga som vårdar dementa. Feldenkreispedagog varit knuten till projektet . Utb. för vårdpersonal.	Ja. Planerar ett projekt riktat till män som vårdar närstående

			dementa.
Hässelby-Vällingby	1 043 tkr	Anhörigstödsprojekt "ANVAR", Uppsökande vht, stöd och råd till anhörigvårdare (bl.a. upprätta stödplaner), samarbete med frivilligorg., träffpunkt m.m.	Ja. Implementering av projektet i ord. vht. Utvidga målgruppen.
Bromma	0		Ja
Kungsholmen	Se gemensamt innerstadsproj.*	Utb. "Kvalificerad avlösare" tillsammans med inners-tadssdn.	Oklart ännu
Norrmalm	Se gemensamt innerstadsproj.*	Utb. "Kvalificerad avlösare" tillsammans med inners-tadssdn.	Oklart ännu
Östermalm	1 560 + gemensamt innerstadsproj.*	Förebyggande arbete för närstående som vårdar dementa + utforma en sammanhållen modell för anhörigstödet	Ja
Södermalm	2 175 tkr + gemensamt innerstadsproj.*	800 tkr till Nytorgets anhörigcenter samt sviktplats + 1 375 tkr för att utveckla varaktigt anhörigstöd i samarbete med frivilligorg. + centrum för anhörigstöd + gemensamt innerstadsprojekt.	Ja, forts. av befintliga projekt.
*Gemensamt projekt inners-tadssdn.	905 tkr	Utbildning "Kvalificerade avlösare" .	Se respektive sdn.
Enskede-Årsta-Vantör	2 685 tkr	Anhörigstödsprojekt med uppsökande vht, aktiviteter, utv. nätverk, social mötesplats, samarbete med frivilligorg m.m.	Ja
Skarpnäck	0		Oklart ännu
Farsta	1 440 tkr	Anhörigcenter för information, föreläsningar, anhörig-cirklar, aktiviteter m.m.	Oklart ännu
Älvsjö	675 tkr	Anställt anhörigkonsulent och kurator för att ge stöd i olika former till anhörigvårdare, starta anhöriggrupper etc.	Ja, Fortsatt utv. av befintligt projekt.
Hägersten-Liljeholmen	1 370 tkr	Anhörigstödsprojekt med uppsökande vht, individuellt stöd, anhörigcirklar, social mötesplats, m.m.	Ja
Skärholmen	600 tkr	Information, föreläsningar, anhörigcirklar, dagkollo, stödsamtal m.m.	Ja
TOTALT	13 503 tkr		